

Número:

BDI SERVIÇO = 21,24 %

Período:11/2022 (Não Desonerado)

BDI INSUMOS = 17,46%

Estado:Santa Catarina



Obra:CALÇADA ESTAMPADA EM CONCRETO ARMADO

PLANILHA SINTÉTICA SIMPLES

SERVIÇOS

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unitário	Preço Unitário com BDI	Preço Total com BDI
1	Composição	SINAPI	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	5.250,00	R\$91,70	R\$111,18	R\$ 583.679,67
2	Composição	SINAPI	87299	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CEMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	M3	210,00	R\$474,42	R\$575,19	R\$ 120.789,23
	Composição	SINAPI	96542	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	656,25	R\$102,78	R\$124,61	R\$ 81.775,62
4	Composição	SINAPI	92916	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1.313,00	R\$17,46	R\$21,17	R\$ 27.794,25
5	Composição	SINAPI	89508	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	75,00	R\$20,94	R\$25,39	R\$ 1.904,07
6	Composição	SINAPI	89509	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	75,00	R\$28,83	R\$34,95	R\$ 2.621,51
7	Composição	SINAPI	89511	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	75,00	R\$42,46	R\$51,48	R\$ 3.860,89
8	Composição	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	M	75,00	R\$70,23	R\$85,15	R\$ 6.386,01
9	Composição	SINAPI	100324	(PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/201	M3	1.050,00	R\$151,16	R\$183,27	R\$ 192.429,70
10	Composição	SINAPI	73801/1	DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTE	M2	5.250,00	R\$24,33	R\$29,50	R\$154.862,88
11	Composição	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 (CAÇAMBA DE ENTULHO)	M3	900,00	R\$20,08	R\$24,34	R\$21.910,49
12	Composição	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	900,00	R\$3,27	R\$3,96	R\$3.568,09
13	Composição	SINAPI	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	900,00	R\$3,96	R\$4,80	R\$4.320,99
								Total Serviços	R\$1.205.903,42

INSUMOS

Item	Tipo	Banco	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unitário	Preço Unitário com BDI	Preço Total com BDI
14	Insumo	SINAPI	36178	PISO PODOTATIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *40 X 40 X 2,5* CM	UN	6.600,00	R\$10,48	R\$12,31	R\$ 81.244,73
15	Insumo	SINAPI	43146	ENDURECEDOR MINERAL DE BASE CIMENTICIA PARA PISO DE CONCRETO	KG	13.200,00	R\$7,99	R\$9,39	R\$ 123.882,71
16	Insumo	SINAPI	43144	DESMOLDANTE PARA CONCRETO ESTAMPADO	KG	265,00	R\$33,91	R\$39,83	R\$ 10.555,13
								Total Insumo	R\$215.682,58
								Total Geral	R\$1.421.586,00


 Marlene Rosana Severino Cardoso
 Diretora-geral do Colegiado
 Portaria: 27.521/2021
 Secretaria de Educação de Balneário Camboriú